
Obec Lazníčky      
Zastupitelstvo obce Lazníčky 
 

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lazníčky, 
konaného dne 19.10.2022. od 18.00 hodin 

 
 
Složení slibu členy zastupitelstva – všichni zastupitelé složili slib bez výhrad. 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lazníčky určuje ověřovateli zápisu Richarda Švarce a Martinu 
Boháčkovou a zapisovatelkou Libuši Tomanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
1. Zahájení 
2. Složení slibu členy zastupitelstva (§69 odst. 2 zákona o obcích) 
3.   Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) 
4.   Schválení programu zasedání 
5.   Určení, které funkce budou zastupitelé vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
6.   Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
7.   Volba starosty 
8.   Volba místostarosty 
9.   Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru a stanovení počtu jejich členů 
10. Volba předsedy finančního výboru 
11. Volba předsedy kontrolního výboru 
12. Volba předsedy kulturního výboru 
13. Volba členů finančního výboru 
14. Volba členů kontrolního výboru 
15. Volba členů kulturního výboru 
16. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
17. Pověření starostky k provádění rozpočtových opatření 
18. Diskuse 
19. Závěr 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce uvolněn. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí starostkou Pavlínu Kubíkovou 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/22 bylo schváleno. 
 
 



Obec Lazníčky      
Zastupitelstvo obce Lazníčky 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí místostarostou Mgr. Iva Šťastného. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/22 bylo schváleno 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky zřizuje finanční výbor, kontrolní a kulturní výbor. Finanční a 
kontrolní výbor bude 3členný, kulturní výbor bude 5členný. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/22 bylo schváleno 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí předsedou finančního výboru Bc. Petra Štolcara. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 1  
Usnesení č. 7/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí předsedou kontrolního výboru Richarda Švarce. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí předsedou kulturního výboru Mgr. Iva Šťastného. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 9/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí členy finančního výboru Ing. Janu Možíšovou a Ing. 
Drahomíra Kubzu 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí členy kontrolního výboru Jiřího Navrátila a Pavla Granicu. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení:    
Zastupitelstvo obce Lazníčky volí členy kulturního výboru Natašu Maňákovou, 
Stanislavu Čechákovou, Martinu Boháčkovou a Magdalenu Tomanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/22 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Lazníčky v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n zákona o obcích 
stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 
Místostarosta: 5 000 Kč 



Obec Lazníčky      
Zastupitelstvo obce Lazníčky 
 

Předseda výboru: 750 Kč 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 750 Kč 
b) Uvolněné funkci starosty náleží odměna dle přílohy č.1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 42 959,- Kč 
c) Zastupitelstvo obce Lazníčky v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n)  
zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou funkcí (z dále uvedeného výčtu: 
člen zastupitelstva 750 Kč, předseda finančního výboru 750 Kč a předseda kontrolního 
výboru 750 Kč,) se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako 
součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce, ve výše uvedeném bodě a). 
d) Zastupitelstvo obce Lazníčky v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)  
zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena  
zastupitelstva a předsedy výboru budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu.  
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení 
do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru,) bude odměna náležet ode dne 
zvolení do této funkce.  
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/22 bylo schváleno 
 

      Usnesení:    
      Zastupitelstvo obce Lazníčky schvaluje kompetence starostky obce  
a) k provádění rozpočtových opatření v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu obce do 

výše 300 000,- Kč,  
b) schvalování rozpočtových opatření bez ohledu na výši částky týkající se přijetí dotací a 

jejich zapojení do příjmů a výdajů obce Lazníčky. 
c) schvaluje částku 150 000,-Kč o které může starostka a místostarosta (v případě 

zastupování starostky) samostatně rozhodovat. 
      Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
      Usnesení č. 14/22 bylo schváleno 
                                                                                                                               
 

 
 
 
 
 
Starostka: Pavlína Kubíková v.r.  
 
Místostarosta: Mgr. Ivo Šťastný   v.r.     
 
 

 


	Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lazníčky,
	konaného dne 19.10.2022. od 18.00 hodin

